
令和４年６月６日 

 

保護者 各位 
 

茨城県立那珂湊高等学校長 磯野 修   

 
 

自家用車による送迎について（依頼）  

 
 

 梅雨の候 保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。  

また、日頃より本校の教育活動に多大なるご理解ご協力を賜りまして、誠にあ
りがとうございます。 
 さて、登下校の際の自家用車による送迎に伴い、近隣住民の方や保護者の皆様に、
大変なご迷惑をおかけしております。 
 つきましては、登下校時の生徒並びに近隣住民の方等の安全確保のため、自家用車
で送迎をする際には、下記の事項にご留意願います。何卒ご理解ご協力をお願い申し
上げます。 
 

 
記 

 

○ 自家用車による送迎について 

（1）那珂湊天満宮から本校校門にかけての混雑緩和のため、できるだけ学校から離
れた安全な場所で乗り降りするようお願いします。 

（2）特に、雨天時の午前８時前後に、近隣小学校・保育園の送迎と重なり渋滞を引き
起こすため、できるだけ早めの時間帯の送迎をお願いします。 

（3）他の車の通行や近隣住宅の車の出入りの妨げとなっているという情報が入って
います。住宅前での駐停車は避けていただき、ご迷惑にならないようご注意くださ
い。 

(4) 校門から出る際に、一時停止せずに道路に進入しますと事故を誘発しかねませ  
ん。交通事故防止、生徒の安全確保に十分ご留意いただきますようよろしくお願い
します。 

 
 


